РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ДОЛОТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ДОЛОТИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.07.2020 № 53
х.Молаканский

Об утверждении отчета об

исполнении бюджета Долотинского сельского поселения за I полугодие 2020 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 40 решения Собрания депутатов Долотинского сельского поселения от 10.09.2007 № 13 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Долотинское сельское поселение», руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования «Долотинское сельское поселение», Администрация Долотинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Долотинского сельского поселения за I полугоде 2020 года по доходам в сумме 11 607,1 тыс. рублей, по расходам в сумме 11 404,7 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами в сумме 202,4 тыс. рублей. Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Долотинского сельского поселения за I полугодие 2020 года является Сектор экономики и финансов Администрации Долотинского сельского поселения.

2. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Долотинского сельского поселения за I полугодие 2020 года в постоянную комиссию Собрания депутатов Долотинского сельского поселения по бюджету, налогам и собственности.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Долотинского сельского поселения                                   Е.Н. Кудинова
Приложение
к постановлению

Администрации

Красносулинского района

от 13.07.2020 № 53
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета Долотинского сельского поселения
за I полугодие 2020 года

Исполнение бюджета Долотинского сельского поселения за I полугодие               2020 года по доходам составило 11 607,1 тыс. рублей, или  54,0 % к годовому плану и по расходам в сумме 11 404,7 тыс. рублей, или 52,0 % к годовым плановым назначениям. Доходы в сравнении с аналогичным периодом прошлого года выросли на 6 881,0 тыс. рублей, или на 45%, расходы увеличены на 7296,9 тыс. рублей, или на 77,0%. Профицит по итогам I полугодия 2020 года составил 202,5 тыс. рублей.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета без учета целевых средств поселения исполнены в сумме 1009,9  тыс. рублей, или 27 % к годовому плану. В сравнении с соответствующим периодом прошлого года объем собственных доходов уменьшился на 46,5 тыс. рублей или на 95,0%. Это обусловлено уменьшением поступлений по основным доходным источникам - единому сельскохозяйственному налогу.
Объем безвозмездных поступлений за I полугодие 2020 года составил 10 597,2 тыс. рублей, или 60% к плану года и увеличен в сравнении с аналогичным периодом прошлого года на 6989,8 тыс. рублей.

На финансовое обеспечение муниципального задания подведомственного учреждения, за I полугодие 2020 года направлено 818,4 тыс. рублей, что составляет 41% к годовым плановым назначениям.

На финансирование жилищно – коммунального хозяйства направлено  8 018,3 тыс. рублей, что составляет 58% к годовым плановым назначениям.

В 2020 году на реализацию 8 муниципальных программ за отчетный период направлено 2 015,7 тыс. рублей или 98% от общей суммы расходов бюджета.
В полном объеме обеспечена своевременная выплата заработной платы работникам.

Приложение

к Сведениям о ходе исполнения бюджета Долотинского сельского поселения за I полугодие 2020 года

ПОКАЗАТЕЛИ

исполнения бюджета Долотинского сельского поселения
за I полугодие 2020 года
	Наименование показателя
	Уточненный

план

2020 года
	Исполнено

за I полугодие 2020 года

	1
	2
	3

	Доходы бюджета
	21310,6
	11607,1

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3669,2
	1009,9

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1168,0
	267,3

	Налог на доходы физических лиц
	1168,0
	267,3

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	793,4
	302,0

	Единый сельскохозяйственный налог
	793,4
	302,0

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1487,3
	280,8

	Налог на имущество физических лиц
	74,6
	8,0

	Земельный налог
	1412,7
	272,8

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	220,0
	159,6

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	220,0
	159,6

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	0,5
	0,2

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемых в бюджет поселений
	0,5
	0,2

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	17641,4
	10597,2

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4479,8
	3233,0

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	203,5
	85,4

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на осуществление части полномочий
	1027,3
	208,2

	Иные межбюджетные трансферты
	11930,6
	7070,4

	Расходы бюджета
	21706,6
	11404,7

	Общегосударственные вопросы
	4696,3
	2286,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	4568,7
	2219,5

	Резервные фонды
	30,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	97,6
	66,7

	Национальная оборона
	203,5
	85,4

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	36,0
	12,0

	Национальная экономика
	955,4
	184,3

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	955,4
	184,3

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	13817,7
	8018,3

	Жилищное хозяйство
	13193,7
	7686,3

	Коммунальное хозяйство
	24,0
	0,0

	Благоустройство
	600,0
	332,0

	Образование
	10,0
	0,0

	Культура, кинематография
	1984,4
	818,4

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	3,3
	0,0

	Дефицит -, профицит +

	202,5

	Источники финансирования дефицита бюджетов

	202,5

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

	202,5

4